
DET BEHØVER IKKE VÆRE ALT ELLER INTET  
 
At sænke omkostningerne ved at rationalisere og optimere virksomhedens 
processer er en meget almindelig målsætning i en fremstillingsvirksomhed. 
Elettric 80’s skalerbare Freeway-system tilbyder skræddersyet automation til 
virksomheder med stor produktionsvolumen af forbrugsvarer – den optimale 
løsning ved produktion i to skift eller mere. 
 
Systemet kan enten automatisere hele ”end-of-line”-håndteringen eller udvalgte 
dele af den, med det formål at opnå en optimal, fremtidssikret løsning. Systemet 
kan udvides og kompletteres trinvis, uden problemer og store meromkostninger. 
Desuden kan det installeres under minimal påvirkning af virksomheden – ofte 
med uforandret produktionstakt.  
 
Men vigtige beslutninger, der kan give betydelige fordele og øget 
konkurrenceevne, udskydes ofte, da de virker alt for komplicerede og 
gennemgribende. Forskellige problemstillinger opstår: Hvor stor en investering 
tillader budgettet? Hvad er den bedste løsning for virksomheden i dag, og er 
løsningen fremtidssikret? 
 
Det begynder måske med, at man har behov for et nyt foliepaknings- eller 
palleteringsanlæg. Eller måske ønsker man blot at automatisere en bestemt funktion på 
lageret. Måske ønsker man det hele på én gang, men må erkende, at budgettet ikke 
tillader alle forbedringer samme år. 
 
Alle med erfaring med virksomhedslogistik ved, at der ofte er mange personer 
involveret i sådanne beslutninger, og at alle ser forskelligt på, hvornår, hvor og 
hvorvidt man skal investere i forbedringer. Elettric 80’s Freeway-teknologi gør det 
muligt at tage ét skridt ad gangen, uanset hvor man vælger at begynde, og det giver tid 
til evaluering. 
 
Det kan dog godt betale sig at gennemtænke det første køb grundigt, da det bliver 
lettere at udbygge systemet i fremtiden, hvis man allerede fra begyndelsen foretager det 
bedste valg for den pågældende virksomhed. Der findes et bredt udvalg af anlæg, der 
passer til forskellige behov, og Elettric 80’s ingeniører sørger for, at kunderne får så 
meget som muligt ud af deres investering. 
 
Nyindkøbte elementer passer perfekt sammen med allerede eksisterende, da Elettric 80-
gruppen selv designer og producerer alt udstyr på fabrikken i Italien. Det sikrer perfekt 
kompatibilitet, også i fremtiden, mellem palleteringsanlæg, foliepakningsrobotter og 
LGV’er (laserstyrede truck) til transport af paller på lageret. 
 
Trucks og WMS (Warehouse Management System) kan programmeres om til at 
inkludere materialehåndtering i nye områder af virksomheden og/eller nye opgaver 
inden for det oprindelige område. 
 
Elettric 80’s system findes over hele verden, hovedsagelig inden før følgende tre 
sektorer: husholdningspapir, drikkevarer og madvarer. Blandt kunderne er Carlsberg i 
Sverige, Heinz i Canada, Ferrero i Italien og Garcia Carrion i Spanien. 
 



Detaljer og uddybende videofilm og animeringer kan ses på www.elettric80.com. En 
komplet ”end-of-line”-kæde vil blive udstillet på Drinktec i München den 14.-19. 
september 2009, hal A6, stand 321. 
 
Ønsker du yderligere information, er du velkommen til at kontakte: 
Linda Brånell 
+46 31 708 60 36 
Branell.l@elettric80.it 
 


